平成２７年１月７日
各 位

上場会社 日本ギア工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 勝村 哲
（コード番号 ６３５６ 東証２部）

問合せ責任者 常務取締役 伊藤 政夫
（TEL ０４６６－４５―２１００）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成２６年１２月１９日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 26 年 12 月 22 日に当社株主から大量保有報告書（変更報告書）（報告義務発生

日 平成 26 年 12 月 19 日）が関東財務局長に提出され、主要株主の異動が生じたこと

を確認いたしました。なお、当該異動については当社として当該株主名義の実質所有

株式数の確認ができたものではありません。

２．異動した株主の概要
（１） 名     称 丸本桂三
（２） 所  在  地 東京都文京区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数に対する割合
 所有議決権数

（所有株式数）
総株主の議決権に

対する割合
大株主順位

異動前 1,378 個 (1,378,000 株) 9.78% -
異動後 1,455 個 (1,455,000 株) 10.33% -

（注１）当該主要株主の「所有議決権の数」は、当該主要株主が提出した大量保有報告書

（変更報告書）に記載された株式数をそれぞれ基準としております。
異動前 提出日 平成 26 年 12 月 11 日（報告義務発生日 平成 26 年 12 月 10 日）
異動後 提出日 平成 26 年 12 月 22 日（報告義務発生日 平成 26 年 12 月 19 日）

（注２）当該異動については当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基

づき記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたも

のではなく、大株主順位については確認できないため記載しておりません。
（注３）平成 26 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の株式数 14,169,000 株、議決権を有

しない株式として総株主の議決権の数から控除した株式数 83,000 株
（注４）平成 26 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 14,280,000 株

４．今後の見通し
今回の主要株主の異動による業績見通しへの影響はございません。

なお、当社の株主である株式会社成和、寺田治夫氏、丸本桂三氏により、株主によ

る臨時株主総会開催において、総会予定日を平成２７年２月９日とし、株主による臨

時株主総会に係る基準日を平成２７年１月１９日とする公告が、平成２７年１月４日

になされております。また丸本桂三氏は、株主による臨時株主総会における取締役候

補者となる予定であります。

以 上